СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27декабря 2024 г. № 210
с. Каширское

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 29.10.2021 № 80 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Каширского муниципального района Воронежской области»

[bookmark: _Hlk134547958]В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", обзором правового управления Правительства Воронежской области от 08.11.2024 года № 19-11/176, Уставом Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Каширского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 29.10.2021 № 80 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Каширского муниципального района Воронежской области» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5 Положения дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«Учет объектов контроля осуществляется путем ведения журнала учета объектов контроля, оформляемого в соответствии с типовой формой, утверждаемой администрацией Каширского муниципального района Воронежской области. Администрация Каширского муниципального района Воронежской области обеспечивает актуальность сведений об объектах контроля в журнале учета объектов контроля. При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля для целей их учета Администрация Каширского муниципального района Воронежской области использует информацию, представляемую ей в соответствии с нормативными правовыми актами, информацию, получаемую в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию. При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых лиц не может возлагаться обязанность по представлению сведений, документов, если иное не предусмотрено федеральными законами, а также если соответствующие сведения, документы содержатся в государственных или муниципальных информационных ресурсах.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области С.И. Воронова и главу администрации Каширского муниципального района Воронежской области А.И. Пономарева.

	Глава
Каширского муниципального района

А.П. Воронов

	Исполнитель:

	Начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

А.В. Левченко

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации – руководитель аппарата

О.И. Усова

	Заместитель главы администрации
	М.Н. Новикова

	Начальник правового отдела
	И.В. Сухомлинова

	Заместитель председателя Совета народных депутатов

С.И. Воронов

	Юрисконсульт Совета народных депутатов
	Т.А. Кашолкина